
◆プログラム◆ 

会員各位                         山口県病院薬剤師会  精神科病院委員会  

第 16 回山口県病院薬剤師会  

精神科領域薬物療法講習会のご案内  

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、この度「第 16回山口県病院薬剤師会精神科領域薬物療法講習会」を下記の要領にて開催いたしま

す。お忙しいとは存じますが、万障繰り合わせの上、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。                                             

謹白 

日時：2022 年９月２６日（月）19：00 ～ 20：50 

◆19：00 ～ 19：10 情報提供  

 「エスシタロプラム錠/OD 錠について」    東和薬品株式会社 CNS 推進部西日本精神科領域課 今城伸治 

 

医療法人和同会 片倉病院           薬局長 村田 幸子 先生 
 

◆19：10 ～ 20：00 講演１ 

「認知症の理解と対応」 
医療法人社団 緑風会  

水戸病院（福岡県認知症センター） 
院長  田中 謙太郎 先生 

◆20：00 ～ 20：50 講演２ 

「ウェルケア体操プログラム             
     ～メンタルヘルスサポート・福岡大学病院での臨床経験から～」 

福岡大学医学部 精神医学教室  

臨床体育士  横山 浩之 先生 

 

日病薬薬学認定薬剤師制度：申請中（V-2:0.5 単位、Ⅲ-1:0.5 単位） 
●蜜を避けるために、視聴方法は ZOOMウェビナー（WEB）のみとさせていただきます。 

事前参加登録に不備がある場合（氏名、施設名等の記入ミス、記入漏れ）は単位の発行ができません。 

研修単位承認後、視聴ログの確認により講演を全て視聴したことが確認できた方に単位シールを後日送付

いたします。 

なお、単位申請には参加者のログイン、ログアウト（講演開始前の参加、講演終了後の退室）の時間を提出  

いたしますので開始時間を過ぎて参加された場合や早く退出された場合、単位シールを配布できない場合

がございますのでご注意ください。 

●視聴のみであれば当日でも入室できますが、単位シール管理が煩雑となるため 

9月 19日（月）までに事前登録をお願いします。 

 共催：山口県病院薬剤師会、 東和薬品株式会社  

座長 

演者 

演者 



★本会はライブ配信による WEB 講演会です。（録画配信はございません） 

★スマートフォン、タブレットでもご視聴いただけます。 

（一部対応していない場合がございます） 

 

9 月 19 日（月）までに 

事前参加登録をお願いします 

氏名、メールアドレス医療機関名の登録をお願いします。  

登録内容の不備、記入漏れがないようにご注意ください 

●下記 URL にアクセス 

https://zoom.us/webinar/register/WN_O_vxhBvqR1G-5iqC7gUf5w 

 

 

●右記二次元コードの読み取り 

 

 

参加登録完了後、登録メールアドレス宛に 

視聴用 URL が届きます。 

 

ご入力いただきました情報は、本講演会のご出席者の確認を目的に共催関係者のみで使用し、 

その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的 

達成後は速やかに廃棄いたします。 

  

  問い合わせ先 管理者：片倉病院 薬局 村田幸子 TEL 0836-51-6222 

                  東和薬品株式会社 周南営業所 小谷 知子 

 TEL 0834-36-1360 

https://zoom.us/webinar/register/WN_O_vxhBvqR1G-5iqC7gUf5w

